АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛОГИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.02.2020                                                                                                         №6-п
с.Логиновка

 Об утверждении Положения «О порядке ведения муниципальной долговой книги»
(в редакции от 01.10.2020 №55-п, от 16.05.2022 №28-п)

	В  соответствии с пунктом 4 статьи 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 02.08.2019 № 278-ФЗ № «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона «Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг», Уставом Логиновского сельского поселения, Администрация Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области, постановляет:

1. Утвердить Положение «О порядке ведения муниципальной долговой книги» (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте   Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения		                  		          	П.П.Артамонов

Приложение
к постановлению Администрации
Логиновского сельского поселения
от 14.02.2020 № 6-п

ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке ведения муниципальной долговой книги
[bookmark: _GoBack]	1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и определяет порядок ведения муниципальной долговой книги, в которую заносится информация о долговых обязательствах Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района, в целях надлежащего учета данных долговых обязательств и контроля за состоянием муниципального долга.
2. Ведение муниципальной долговой книги осуществляется Администрацией Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района.
3. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения:
- об объеме долговых обязательств Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района;
- о дате возникновения долговых обязательств;
- о формах обеспечения долговых обязательств;
- о дате исполнения (прекращения по иным основаниям) долговых обязательств полностью или частично;
- о просроченной задолженности по исполнению муниципальных долговых обязательств.
«3.1 Информация о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) вносится в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.».
 3.2. Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией.». (в редакции от 16.05.2022 №28-п)

4. В муниципальной долговой книге учитываются нижеследующие формы долговых обязательств:
- кредитные договоры и соглашения;
- займы, осуществляемые путем выпуска муниципальных ценных бумаг;
- договоры и соглашения о получении Логиновского сельским поселением бюджетных ссуд и бюджетных кредитов от бюджетов других уровней бюджетной системы Российской Федерации;
- договоры о предоставлении муниципальных гарантий. Учет долговых обязательств осуществляется по каждой из вышеперечисленных форм долговых обязательств отдельно.
-  ценным бумагам муниципального образования (муниципальным ценным бумагам);
-  бюджетным кредитам, привлеченным в валюте Российской Федерации в местный бюджет из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;
-  бюджетным кредитам, привлеченным от Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
-  кредитам, привлеченным муниципальным образованием от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;
-  гарантиям муниципального образования (муниципальным гарантиям), выраженным в валюте Российской Федерации;
-  муниципальным гарантиям, предоставленным Российской Федерации в иностранной валюте в рамках использования целевых иностранных кредитов;
-  иным долговым обязательствам, возникшим до введения в действие настоящего Кодекса и отнесенным на муниципальный долг. (в редакции от 01.10.2020 №55-п)

5. Основанием для включения долгового обязательства в муниципальную долговую книгу является подписанный в установленном порядке договор (соглашение), по своим условиям соответствующий договорам (соглашениям), указанным в пункте 4 настоящего Положения, или зарегистрированное в установленном порядке решение о выпуске муниципальных ценных бумаг. При этом по каждому обязательству, включаемому в муниципальную долговую книгу, указывается его размер, дата возникновения и форма обеспечения исполнения данного обязательства.
6. Основанием для внесения записи о полном или частичном исполнении долгового обязательства, включенного в муниципальную долговую книгу,
является соответствующий расчетный (платежный) документ, подтверждающий осуществление расчетов по обязательству.
7. Подлинные документы, указанные в пунктах 5 и 6 настоящего Положения, предоставляются лицами, подписавшими соответствующие договоры (соглашения) или расчетные документы по ним, Администрации Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района не позднее следующего дня с момента их подписания (оформления).
При необходимости Администрация Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района вправе затребовать у вышеуказанных лиц необходимые пояснения и иные документы, подтверждающие возникновение или изменения долговых обязательств.
После получения вышеуказанных документов и их проверки Администрация Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района в срок, не превышающий три дня с момента возникновения (изменения) обязательства, вносит соответствующую запись в муниципальную долговую книгу.
8. Администрация Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области передает информацию, внесенную в муниципальную долговую книгу, в Министерство финансов Омской области.
(в редакции от 01.10.2020 №55-п)
9. Администрация Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района несет ответственность за организацию ведения муниципальной долговой книги, своевременность и правильность внесения в нее сведений, установленных п. 3 настоящего Положения, составление отчетов о состоянии и движении долга Логиновского сельского поселения Павлоградского муниципального района.